



ボーイスカウト都道府県連盟 事 長 各位 県連盟コミッショナー 各位

事務局長各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局長 大久保 秀人

体験の風をおこそう運動推進委員会主催 令和3年度「体験の風をおこそう推進月間」(10月)事業への参加について(依頼)

標記の件につきまして、本連盟も構成団体として参画しております「体験の風をおこそう運動推進委員会」で は、「体験の風をおこそう推進月間事業」を全国の関係団体・施設が協力して実施します。

つきましては、貴連盟内所属の各団にご周知いただき、事業へのご理解とご協力いただきますようご高配のほ どよろしくお願い申し上げます。

記

〈事業趣旨〉

社会全体で子どもの体験活動を推進し、その気運を高めていくため、毎年10月を「体験の風をおこそう推進 月間」と定め、子どものための体験活動に関する様々な事業やフォーラムなどを全国の関係団体・施設を挙げ て実施し、競争性のある体験活動として「子ども体験遊びリンピック」を併せて企画実施しています。全国の 関係団体・施設が連携協力して、子どもをはじめ保護者や関係者が様々な体験活動に親しむ月間とします。

「体験の風をおこそう推進月間」事業への登録 〈ご依頼事項〉

隊、団、地区、県連盟において、既に企画されている活動やイベント、または新規に企画実施する活動を「体 験の風をおこそう推進月間」事業として登録をお願いします。10月23日(土)が事業統一日となり、9月1日 ~11月30日の間に本番を迎える事業が対象となります。希望された事業については、体験活動検索サイト(体 験をさがそう!「体験の風」ナビゲーション)に情報が掲載され、広く全国に情報発信されます(「体験の風」 ナビゲーションへの掲載のみであれば令和3年度中に本番を迎える事業にも対象が拡大されます)。

また、9月1日~11月30日の間に本番を迎える事業で、特に、競技性のある体験活動は、「子ども体験遊び リンピック」事業として登録をお願いします。締切までに申込みの団体へは優先してメダルと賞状等が送付さ れます。

「体験の風をおこそう推進月間」事業 〈受付期間〉

一次締切: 令和3年7月31日(土)

最終締切:令和3年9月30日(木)17:00

「子ども体験遊びリンピック」事業

最終締切: 令和3年11月30日(火)17:00 報告提出: 令和3年12月20日(月)

〈登録方法〉

添付、実施要項を参照のうえ、「Web、E-mail、FAX、郵送」よりお好きな方法で登録可能です。Web 登録した 場合には「体験の風ナビゲーション」の情報掲載や物品の送付が他の方法より早くなります。

・WEB 登録フォーム

https://taikennokaze.jp/register 【体験の風 新規団体登録 で検索】

・申込書ダウンロード https://taikennokaze.jp/download 【体験の風 ダウンロード で検索】

〈問い合わせ・申込先〉体験の風をおこそう運動推進委員会事務局内「体験の風をおこそう推進月間」事業担当 (国立青少年教育振興機構 教育事業部 事業課)

〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1

〈参考資料〉(添付:国立青少年教育機構ホームページよりダウンロード可能です)

- ・令和3年度「体験の風をおこそう推進月間」事業及び「子ども体験遊びリンピック」事業 実施要項
- ・令和3年度「体験の風をおこそう推進月間」事業・「子ども体験遊びリンピック」登録申込書
- ・令和3年度「子ども体験遊びリンピック」実施報告書
- ・令和3年度「体験の風をおこそう推進月間」事業及び「子ども体験遊びリンピック」事業 補足資料
- ・令和3年度「体験の風をおこそう推進月間」チラシ

以上

この件についての問い合わせ先:事務局青少年プログラム担当 E-mail: program@scout.or.jp TEL: 03-5805-2634